27. *Displicuit verbum hoc, quod fecerat David, coram Domino.* Non quod uxorem Bethsabæ duxisset, aut in domum suam induxisset ; nulla enim hæc facere volebat, et aliquid hæc ratione facere illius, que laudatior res erit, consuevit ; sed displicuit Deo adque-ritum, et Urie eandem inde proleta : nisi fortasse dicamus displicuisse Deo veneream David uxorem, et Urie eandem inde proleta : nisi fortasse dicamus displicuisse Deo veneream David uxorem, et Urie eandem inde proleta : nisi fortasse dicamus displicuisse Deo veneream David uxorem, et Urie eandem inde proleta.

## CHAPITRE XII.

Le prophète Nathan reproche à David son crime. Naissance de Salomon.

1. Misit ergo Dominus Nathan ad David ; qui cum venisset ad eum, dixit ei : Duo viri erant in civitate una, unus dives, et alter pauper.

2. Dives habebat oves, et boves plurimos valde.

3. Pauper autem nihil habebat omnino, præter ovem unam parvulam, quam emerat et nutrebat, et que creverat apud eum cum filiis ejus simul, de pane illius comedens, et de calice ejus bibens, et in sinu illius dormiens ; eratque illi sicut filia.

4. Cum autem peregrinus quidam venisset ad divitem, parens ille sumere de ovibus, et de bobus suis, et exhiberet convivium peregrino illi qui venerat ad se, tulit ovem viri pauperis, et preparavit cibos homini qui venerat ad se.

5. Iratus autem indignatione David adversus hominem illum amicum, dixit ad Nathan : Viri Dominus ! quomodo filius mortis est vir qui fecit hoc ?

6. A Orem reddet in quadruplum, eo quod fecerit verbum istud, et non pepercit. [a. *Exod.* 22. 1.]

7. Dixit autem Nathan ad David : Tu es ille viri ! Hæc dixit Dominus Deus Israel : Ego unxi te in regem super Israel, et ego erui te de manu Saul.

8. Et dedi tibi domum domini tui, et unxeris domum tuam in sinu tuo, dedique tibi domum Israel et Juda ; et si parva sunt ista, adjuicium tibi multo majore.

9. Et ait Nathan : C'est le second apologue que nous rencontrons dans nos livres saints. Nous avons admiré celui de Joatham *au titre des Juges* (Jud., cap. IX) ; mais celui-ci lui est supérieur. L'occasion n'est plus simple et plus naturelle. Il y a aussi dans la situation quelque chose de plus noble et de plus digne. David ne se doute pas d'abord du fait, et vient le prophète. Quel péripète, dit M. Saint-Marc Girardin ! Quel coup de théâtre que ce mot : C'est vous qui êtes cet homme ! Comme l'allégorie se dissipe à l'instant ! comme le naïf creuse et comme la foudre éclate ! David est convaincu par ses propres paroles ; mais il faut reconnaître à sa louange qu'il ne tergiversa pas pour s'excuser. C'est là le commencement de sa pénitence.